
 1 

FFUUNNÍÍCCÍÍ  

LLOOKKOOMMOOTTIIVVAA  

 
ČASOPIS BEROUNSKÉHO HOROLEZECKÉHO ODDÍLU LOKOMOTIVA BEROUN 

ČÍSLO IX./2000, ROČNÍK I. 

VYŠLO 22.12. 2000 

 
VYDÁVÁ:  MICHAL HLAVÁČ (-CIKO-), MASARYKOVA 711, RUDNÁ U PRAHY, 252 19, TEL: 0311-670 003, 0606-412 485, E-MAIL: 

XCIKO@CENTRUM.CZ, XCIKO@SEZNAM.CZ 

 

 

 Kecy redaktora 
 Ahojky lidičky, tak už je "to" tady. Sice mi "to" ještě vůbec nedochází, ale někdo 

už mě na "to" upozornil. Takže Vám chci taky popřát příjemné přežití "toho" a potom 

"tamtoho", hodně se přežírejte, ať máme proč potom chodit na fotbálek do tělocvičny a 

tak. Nechci se dostat k nějakým frázím, a zatím se mi to snad daří, takže budu končit a 

půjdu si "to" užít.  

Tentokrát se FunLOK nese ve znamení hodnocení uplynulého roku, já se k němu nijak 

vyjadřovat nebudu, a raději se zdržím i komentářů ohledně FunLOKu, pobavíme se na 

schůzi . . . 
 

Novinky z Berounska 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- lezení s lanem : 
Hodnocení sezóny z pohledu Petra Resche  

Mnoho lidí už venku neleze, takže se pokusím o jakési hodnocení uplynulé sezóny. Mně se 

dařilo moc, řekl bych asi nejlíp. Celkem jsem dal dvacet věciček mezi 9+/10- a 10 (polovina 

prvovýstupy) a OS dvě devítky. K tomu ještě prvovýstup na písku, no prostě paráda. 

Do skupiny ”osmičkářů”, měřeno francouzskou stupnicí, se zařadili ještě další dva lezci. 

Zdeněk Resch dal počátkem roku ”Sonce v očeh” v Ospu, což je někde mezi 8a – 8a+. 

Příjemným překvapením byly výkona Karla Hegra, který přelezl ve Španělsku jedno 

osmáčko, ačkoli dle svých slov poněkud lehčí. K tomu však přidal dost věcí za devět (UIAA), 

zejména ve Frankenjuře.  

 

Z lezců poněkud rekreačnějších stojí za zmínku výkonostní vzestup Michala Hlaváče na 

současných 8-RP a 7+ OS, nadějně zahájil sezónu i Martin Plot, který přelezl počátkem roku 



 2 

Prastarou na Štítku, ale pak už to s ním šlo poněkud z kopce. Přece jenom je dvacet kilo 

nadváhy znát. (vypadá jak "švajcík" - pozn. redakce)  

 

 

Ještě se přece jenom vrátím zpět k našim nejlepším. Není totiž možné nezmínit slušné 

množství devítek, které přelezli zejména v prvním pololetí Martin Laštovička a Vašek 

Ambroz. 

 

V horách letos bohužel nic moc až na fenomenální výkon Filipa Zahradníka, který přešel 

Hlavní hřeben Vysokých Tater !!! V horách se pohyboval i Vašek Ambroz a jeho největším 

skalpem byla severní stěna Cimi Ovest v Dolomitech. 

 -pr- 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nejvýznamnější prvovýstupy a opakování 

I tady budeme spíš bilancovat. V podstatě lze říci, že se letošek poměrně dost podepsal na 

vývoji domáckých oblastí a to (bohužel) zejména mojí zásluhou. V Alkazaru přibyla parádní 

desetmínuska (Gemini), na Štítku bouldertraverz “Pif-paf traverz 7c+”, na Koukolovce jedna 

cesta za 9+/10- (Cirkus Pubertus) a jeden bouldertraverz za 7c, po jedné cestě 9+/10- přibylo i 

na Babce (Mosambic) a Rovišti (Zlatý koule). Velikým boulderovým objevem byla Jeskyně 

Na Kačáku, kde je v současnosti na dvacet boulderů od 5a do 7c+/8a Fbtr (10 UIAA). 

Z opakování lze zmínit snad pouze rychlý přelez cesty ”Jumbo” na Koukolovce plzeňským 

lezcem Štěpánem Neustupným. To, že opakování nebylo více je určitě důkazem, jak těžké 

naše nejtěžší cesty jsou, mě osobně nejvíce utvrdily ve správnosti klasifikování četné pokusy 

o zopakování babské top-cesty ”Mlynářova siesta 9+/10-”. Přestože se tu trápila řada 

renomovaných lezců jako je např. Zdeněk Resch, či Štěpán Neustupný, cesta je pořád 

nezopakovaná.  

-pr- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- závody: 
 Berounský pohár 

 

02.12.2000 10 hod. Stěnka v Lokomotivě, šatna č.2, pořádal Zdeněk Resch: 

1. Petr Resch (po velkém boji a hodně těsně) 

2. Vašek Malina z Ruzyně 

3. Karel Hegr 

4. Štěpán Neustupný (Plzeň) 

Závodila jedna žena a dva mladící, z nichž lepší byl  Míla Šramota. 

Závody se celkově moc povedly a šestnáct účastníků mohlo být tedy spokojeno. 

 

17.12.2000 10 hod  Stěnka v Hýskově, pořádal Petr Resch: 

1. Zdeněk Resch (o prsa velikosti 6) 

2. Martin Laštovička 

3. Martin Plot 

4. Venca Ambroz 

Z žen dorazila pouze Pavla Reschová a zvládla porazit tři muže, mezi mladíky kraloval opět 

Míla Šramota. 

 

6.1.2001 10 hod  Stěnka v Letech, pořádá Karel Hegr 

 



 3 

únor/březen 2001  Stěnka v Rudné, pořádá Michal Hlaváč 

 
-pr- 

 

Novinky z Čech a ”okolí” (Čechy, Morava, Slovensko, Zakarpatská Rus) 
- závody: 

 Ve skalách se toho letos mnoho převratného nestalo. Zato v lezení na umělých stěnách 

došlo k výrazným změnám v popředí Českého poháru a potažmo tedy i žebříčku. Zde totiž 

nastupuje velmi dravá mladá generace, která – zdá se – má perspektivu prosadit se i proti 

zahraniční konkurenci. Důkazem tohoto trendu bylo vyvrcholení letošní závodní sezóny – 

MSČR v Praze v Ruzyni: 

1. Tomáš Mrázek – tomuto osmnáctiletému borci snad vůbec nenatíká, s přehledem přelezl  

všechny tři závodní cesty stylem TOP!!! 

2. Jakub Hlaváček – samá ruka, samá noha, naprosto žádná stopa po podkožním tuku, věk 

18 let 

3. Petr Solanský – silově perfektně vybavený šestnáctiletý “hošík” 

4. Marek Havlík (čtvrté místo lze jistě považovat u Marka za neúspěch) 

 

Mezi ženami nic nového, až superfinále rozhodlo o vítězství Věry Kotasové nad její 

slovenskou soupeřkou. 

 

Ani my Berouňáci jsme si letos nevedly špatně. Už kvalifikace totiž připravila docela slušné 

síto – vždyť k závodu se prezentovalo sedmdesát lezců!!! K postupu do dalšího kola tedy 

bylo zapotřebí porazit čtyřicet lidí. Se Zdendou jsme to ale z přehledem zvládli a já jsem 

dokonce skončil v neděli těsně před branami finále, tedy celkově 10.místo (mezi Čechy 9.), 

Zdenda celkově 16. (14.). Perličkou jistě je, že mě porazil mladší bratr bronzového Petra 

Solanského Pavel Solanský, kterému je třináct, na druhou stranu se do finále probojovala i 

taková legenda, jakou je původem Slovák, dnes Čech žijící v Brně Ruda Tefelner (ročník 

1954 !!!). 

 

-pr- 

 

 

 
 

 
  

 


